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Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé” ,Udhézimit nr 54 ,daté 30.01.2019 “Pér
miratimin e formatit t€ publikimit té t€ dhénave t€ detajuara mbi té ardhurat dhe shpenzimet
financiare t€ institucioneve publike t€ arsimit té larté”, pér njé trasparencé t€ veprimeve financiare ;
Jeni e lutur t€ publikoni n€ fagen web té€ Universitetit www.univlora.edu.al, dokumentat bashkalidhur
késaj shkrese .

e Akt Rakordimi t€ Ardhura Gusht 2020

e Akt Rakordimi t€ Ardhura Janar — Gusht 2020

e Situacion shpenzimesh analitik, pérmbledhés Janar — Gusht 2020

e Ankesi A pér periudhén 1 janar — 31 Gusht 2020 sipas Udhézimit nr 54 ,daté 30.01.2019.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

Konceptoi: A/&/j’t;)la Cako

v

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: ééé.univlora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al



ANEKSI A
UNIVERSITETT "Ismail Qemati” Vicre
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN JANAR - GUSHT 2020

Janar Shkurt Mars Prilt Maj Qers
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)
Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan
TE ARDHURAT 274,547,000 24,289,616 - 27,535,416 0 8,973,015 0| 1,782,145 - 489,815 4]
Té ardhuzat nga tarifat e shkollimit, pér & pjitha ciklet ¢ studimit; 144,029,000 23,200,600 - 23,320,600 - 4,662,400 Q 314,800 a 386,500 0
Te ardhura nga tarifh e regjistrimit 5,716,000 - - - Q Q o
'T€ ardhurat ngn konkurset ¢ pranimit; 0 0 0
Té ardhura nga qirnté; 114,000 9,516 - 32,516 - 9,515 0 9,516 Q 9,515 0
T& ardhurat nga shérbimet ¢ ndryshme té IAL-s&; 2,160,000 1,075,500 - 4,182,300 - 4,301,100 0 282,600 4] 93,800 0
T# ardhura nia donacione; sponsorizime: - o] 1,165,229 0 4]
'I'é ardhurat nga projekte me financint t& brendshém apo té hueaj: 25,570,000 - - - 0 0 Y
Té ardhura nga veprimtari kérkimore-shkencore; - 0 0 G
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise sc [AL-sc)* 96,958,000 - - 0 0 0 0
Shpenzimet 53,166,769 33,682,672 | 54,091,139 | 41,956,087 50,948,769 33,615,159 84,573,069 { 43,397,009 { 73,558,511 | 36,869,510 139,427,636
Shpenzimet pér ndértime 84,700,000
Shpenzimet pér rikonstruksione, 76,370 76,370 10,795,450 234,180
Shpenzimet pér blerje biblioteka, 848,000 848,000 3,003,616
Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompjuterike, 29,998,800
Shpenzimet pér blerje programe e sofle kompiuterike, etf.
Shpenzimet pér blerje pajisje, mobilje, etj 4,955,500 3,707,051
Shpenzimet e personelit pér: paga, oré jashié kohés normale t& punés,
shpérblime 1€ {jera (p¥r dalje né pension, sémundje (& réndé apo rast 34,863,000 26,880,101 | 34,863,000 | 27,370,083 32,926,000 | 26,619,053 31,764,000 | 26,676,812 | 31,764,000 | 26,500,941 31,764,000
fatkeqitsie nd familje);
. . g A . " " 5,050,000 4,578,683 | 5,050,000 | 4,410,484 4,770,000 4,369,571 4,601,000 4,346,779 4,601,000 4,344,607 4,601,000
Shpenzimet pér kortributin e sigurimeve shogérere e shéndetésore |
nevejshme pér funksionimin ¢ veprimtarisé sé pérditshme te institucionit
{ujé, energji elekirike, shpenzime telefonike, posta, nirohje, shérbime 1& 3,421,820 3,421,920 | 6.895862 | 3.421,920 17885| 3421000 3058047} 3,421,920 | 1,244,586 3,421,920
sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre, karburant, pjese kémbimi,
elj}
Shpenzimet pér dieta e udhétime pér punonjésit e institucionit kur largoken 208,333 208,333 208,333 208,333 23,960 208,333 107,169 208,333
iaslié qendrés sé punts ose jashté shietit pér ¢éshije pune.
" . . . . : - 916,667 916,667 23,479 916,667 916,667 2,457,149 916,667 529,665 916,667
Shpenzimet pér geramartje ambjentesh, pajisjesh, mjete transposti. ey
Shpenzimet pér ekzekutim 1€ vendimeve gjyqésore pér largime nga puna,
ekzekutim t& detyrime kontraktuale 1¢ papaguara; i ) ) ) ) 4,000,000
W_H _M”w_wﬂn_“w ér honorare; pagesa ¢ bordeve t organeve kolegiial? 1@ 750,000 750,000 |  74,677| 750,000 | 1,741,650 750,000 | 8es,850 | 750,000 | 772,008 750,000
Shpenzimet pér pagesat pér veprimtarité kérkimore - shkencore, 2,746,500 2,746,500 445,150 2,746,500 2,746,500 2,746,500 2,746,500
Shpenzime le tjera 1,622,349 1,622,349 1,622,349 1,622,349 1,622,349 1,622,349
Shpenzimet gér bursat ¢ studeniéve 2,388,000 1,218,888 | 2,388,000 | 2,066,982 2,388,000 380,000 2,388,000 3,633,512 9,011,625 2,895,534 3,322,687
Shpenzimet per bursat ¢ ekselences 1,200,000 1,005,000 | 1,200,000 785,000 1,200,000 450,000 1,200,000 2,330,000 1,010,000 475,000 1,010,000
Shpenzime per kihim lekesh studentesh 130,000

VO:Ne muajin Kok 2020 tek zari kerkim shkencor eshte kryer sistem per dy memokredi te kthyera gjate muajit gusht nga thesari ne vleren 1,722,755 feke




hor Korrik Gusht
Fakt Plan Fakt Plan Fakt
7,721,247 0 10624315 0 2028415
7,174,158 9087800 907600
9,515 9515 9515
543,514 1527000 869500
241800
45,679,562 48,162,824 | 40,859,255 45,144,769 42,256,961
144,000 162,855
2,548,668
1,969,200
27,197,660 31,764,000 | 28,073,989 30,950,000 29,677,541
4,353,979 4,601,000 4,434,542 4,484,000 4,574,920
2497376 3,421,920 2,823,368 3,421,520 2087889
132,483 208,333 91,500 208,333 -
16,950 916,667 782,050 916,667 594,049
2,859,527 - - -
700,552 750,000 801,936 750,000 585,939
250,730 2,746,500 1,379,887 2,746,500 331,823
509,446 1,622,349 76,983 1,622,349 1,356,132
4,876,859.0 1,610,000
2,000,000 775,000
130,000 10,000
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DEGA E THESARIT TE RRETHIT Viere

AKT-RAKORDIMI PER TE ARDHURAT

Institucioni _Universiteti ""Ismail Qemali" Vlore GUSHT 2020
Kodil TOTALI TOTALI Pjesa Dilerenca per iy
Dis/ Kodi Instit Arkétuar Pérfundimit | INSTITUCIONT | @utorizuar/e
Nr Gr Tit Kap Art Qarku/r| Lok | Buxhetor |Lloji I te ardhurave paperdorur
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 13=11-12 15=13-14 17=15-16
0
2 710 71091 710961 7109600| 3737 0 1011136 |Qera 9.515 9,515 9,315 9,515
Tarife per
3 711 7110 711011 7110103 3737 0 1011136 |regfistrimin ne 570,000 570,000 570,000 570,000
4 711 71100 71101) 7110109 3737 0  |1011136  |Tarifa shkollimi 237,600 237,600 237,600 237,600
5 711 7110} 71101} 7110199| 3737 0 |1011136 |K/Dytesore 100,000 100,000 100,000 100,000
4] 711 7111y 71110\ 7111099 3737 0 1011136  |Sa marre teper 0 0 0 0
7 7y 7illy 71110\ 7111099 3737 0 11011136  [Kthim bursa 0 0 0
& 711 7113| 71130| 71130061 3737 0 1011136 |[Vertetime 160,900 160,900 160,900 160,900
9 466 | 4662 46021 4662104 3737 0 11011136 |5% Garanci 0 0 0
10 720 72071 72070) 7207010} 3737 4 1011136  |Sponsorizime 241,800.00 241,800 241,800 241,800
e jerd e drdnrd
nga shitja e
11 JII| 7113 71I30| 7113099| 3737 1011136 |mallrave dhe 708,600 708,600 708,600 708,600
Totali 2019 2,028,415.00 2,028,415.00 2,028,415.00 2,028,415.00
PERFAQESUES TE INSTIT, PERFAQESUES;LE THESARIT
Sp./Finance : ﬂ‘«..mw&ﬂ?ﬁ&mm ™,
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DEGA E THESARIT TE RRETHIT Vlore
Institucioni _Universiteti "Ismail Qemali" Vlore

AKT-RAKORDIMI PER TE ARDHURAT

01 JANAR 2020-- 31 GUSHT 2020

Dis/ Kodi Instit Totali Arkétuar Pjesa e institucionit |pyiferenca per tu autorizuara/

Nr Gr Tit Kap Art Qarku/rret| Lok { Buxhetor | Lioji I fe ardhurave e paperdorur

1 2 3 4 3 6 7 9 10 11 12 14

0 0
2 710 7109 71096 7109600%F 3737 0 11011136 |Qera 99,124 99,124 99,124
3 711 7110 71101 7110103} 3737 0 [1011136 |regjistrimin ne 43,762,558 43,762,558 43,762,558
4 711 7110 71101 7110109 3737 0 (1011136 |Tarifa shkollimi 23,554,700 23,554,700 23,554,700
5 711 7110 71101 7110199| 3737 0 |1011136 |K/Dytesore 1,837,200 1,837,200 1,837,200
6 711 7111 711101 7111099 3737 0 |1011136 |Sa marre teper 99,724 09,724 99,724
7 711 7111 71110 7111099 3737 0 |1011136 |Kthim bursa 2018 0 0 0
8 711 7113 71130 7113006 3737 0 11011136 |Fertetime 2,180,350 2,180,350 2,180,350
9 466 4662 46621 4062104 3737 0 (1011136 3% CGaranci 0 0 0
10 720 7207 72070 7207011\ 3737 0 |1011136 (Sponsorizime 1,407,029.25 1,407,029 1,407,020
11 711 7113 71130 7113099 3737 01011136 |nga shitia e mallrave 10,509,300 10,509,300 10,509,300
Totali 2020 83,449,985.25 83,449,985.25 83,449,985.25
Trashegohen nga 2019 Totali 98,311,934.43
Te tjera 91,386,845.43
5% garanci 6,925,085.60
Totali 2020 169,079,188.68
Totali 466 6,925,089.00
celur 466 3,357,329.00
Mbeten 3,567,760
Te tjera 162,154,099.68
celup" 11,251,085
150,903,014.68

PERFAQESUES TE INSTITUCIONIT

Sp. nee
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. UNIVERSITETI “iISMAIL QEMALI” VLORE
ituacion Shpenzimesh JANAR-GUSHT 2020

Grupi Titulli Kap. | Artikuili Emertimet Viti 2620
Plan Fakt
11 09450 8 600 |[Paga.Shperblime 352,282,877 216,654,795
11 09450 8 601 |Sigurime shogerore 35,423,565
11 09450 8 606 |Transferta per Buxhetet familjare dhe
11 09450 8 602 |Mallra e Sherbime 28,602,500
11 09450 1 606 [Bursat 24,541,775
11 09450 1 231 0 -
TOTALI | o oo 380,885,377 276,620,135
11 09450 6 600 {Paga.Shperblime 3,128,000.00 2,341,385
11 09450 6 601  |Sigurime shoqerore
11 09450 6 602 iMalira e Sherbime 44,552,423.69 33,130,467.00
12 08450 6 604 |Transferime korente te brendshme
11 09450 6 605 |Transferime korente te jashime 106,914
11 09450 6 606 |Kthim lekesh studente 1,101,617
11 09450 6 231 |Shp. per ritien e A.Q. te patrupezuara 54,033,136.74 3,396,668
11 08450 6 230  |Shp. per rritien e A.Q. {e trupezuara 220,370
TOTALI | - .0 101,713,560.43 40,297,421.00
11 09770 6 600
11 09770 6 602 1,441,629
11 09770 6 231 54,957,506.74
Pkl 54,957,506.74
TOTALT| Totale , 537,5506,444.17 318,359,185.00 |
11| 09450] 6 | 7496 |Kiim 5% garanci 3,357,329 |
P/EINANCES Dr/Sherfb/Meshtetese m_u Thesari \\xﬁﬁ.ﬂnf,
Entela Avjola Gako




. REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SITUACION SHPENZIMESH JANAR-GUSHT 2020

ANALIZA

{grupi, Titulti, Kapitulli)

Fonde nga te ardhurat

Fonde Buxheti

N/Art

Emertimi

Tit 09450 K-6

Tit 09770 K-§Tit 094 Tit 09450 K-8

{Pla

220,370

Shpenzime per rritien e AQ - studi

Fakt
2302100|Studim projekiim rikonstrukisoin 220,370
2302100 0

0
Fakt 3,396,668 0 0 0
2312101|Shp.ndertesa administrative
2312103}Shp.Ndertesa shkotlore
2312112|Shp.per krijim fondi bibloteke 2,548,668
2313500{Shp.per instalimin e mjetit komp 848,000

2313600

Shp.te tjera per konstruks e rmugeve

2314110

Shp.pajisje dhe shp.instaluese te {

2314130

Shp.Pajisie ge sig. energji

2314140

Shp.pajisje dhe inst laboratorike

2314180

Shp.Instalimi | sistemit te kompjuterave

2314170

Shp.Pajisie dhe instalimi | kond.

2314320

Shp.Mjete dhe pajisje te {j teknike

2315120

Shp.Makina

2315130

Shp.Autobuza

2315210

Shp.Mjete te tjera

2318100

Shp.Orendi Zyre

2318400

Shp.Fotokopje

2318500

Shp.Fakse

2318600

Shp.Pajisje Kompjuteri

2318700

Shp.te tiera pajisie zyre.

Fakt 3,357,329
4662103 | Garanci te vitit ne vazhdim per sig.kon
4662114 Kthim 5% garanci

3,357,329

Fakt

Y

2,341,385

0 0 216,654,795
6001001]Paga baze 201,552,530
6001002[Rapart mjekesor 205,783
6001003[Shtese vietersi 11,968,259
6001004 | Shiese page veshtiresi 524,691

6001005

Shtese funksioni




6001006

Shtese pune me turnin [l 111

6001007

Shiese largesi vendbanimi

6001013

Shtese pune jashte orarit

322,608

6001099

Shiesa page te tjera

6002160

Paga punetore me kontrate

2,017,277

200260

6003160

Shperblime rezuitate

6003200

Shperblime taksa solidariteti

6003300

paga e 13-te

6003900

Te fjera shperblime personeli

1,500

2,203,272

6009100

Shpenzime te fjera perscneli

Fakt

0 0 0 35,423,565
60107100|Sig.Shogeror 31,612,561
6011100 Sig.shendetsor

Fakt

33,130,467]

3,811,004

1,441,629 0

6020100|Kancelari

6020200|Mat.per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 1,557,700
6020300|Mat. per funksionimin e pajisjeve te zyres 260,520
6020400|Mat.Per funks.e pajisjeve speciale

6020500} Blerje Dokumentacioni

6020900 [Fumizime dhe mat.te tjera zyre

6020901} Shpenzim per pritjie percjellje

6021001 |Uniforma dhe veshje te tjera speciale

6021003|llace dhe materiale mjekesore 3,248,669
6021007}Libra dhe publikime profesionale

6021009 Mat.dhe pajisje laboratorik dhe te sherb

6021010} Shpenzim per prodhim dokumentacioni spec, 576,000
6021011|Softe informatik me karakter te pergj

6021099 Te tiera materiale dhe sherbime speciale 477,000
6022001|Elektricitet 1,893,043
6022002|Uje 173,114
6022003 | Sherbime telefonike 110,020
6022004 |Posta dhe sherbimi korrier 42,155
6022007 Sherbime bankare

6022008|Sherbime te sigurise dhe ruajties 7,146,416
6022009]|Sherbime fe pastrimit dhe gjetberimit

6022010}Sherbime te printimit dhe publikirmit 387,360
6022011}Kosto e trajnimit dhe seminaret

6022099;Sherbime te tjera 822,590
6023100 Karburant,Vaj

6023200|Pjese kembimi,goma bateri 153,600
£023300|Shpenzimet e sig.te mjeteve te transporiit 580,679
6023900 Shpenzime fe fera transporti 187,047
6024100|Udhetim 1 Brendshem 111,960 22,000
6024200| Lidhetim jashte shtetit 221,152




6025200| Shpenzime per mirembajijen e objekteve specifike “

8025300{Shp. per mirembaitjen e objekteve ndertimore

6025400 Shp. miremb te nug., veprave wj., rrjet hidraulike, elekt efj

6025500 Shp miremb e aparat, paisje teknk,veglave te punes

6025800} Shp miremb e mjeteve te transportit

6025800|Shp. per miremb.pajisjeve te zyres
6026100|Shpenzime per giramarrje ambientesh. 4,803,342
6027400]Shp. ekzekutive te vend gjyqesore per largim nga puna 2,859,527
6027500 Shp. Per egzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

6028001|Shp. per pritje percjellje

6029002|Shp. Per aktivitete social-kult 500,000
8028003|Shpenzime gjyqesore

6028004|Shp.per sig e ndertesave 374,000

6029005|Shp. Per Honorare 5,646,612

6029007 Shpenzime organizimin e konferencave 547,136
602909%|Shpenzime per kerkim shkencor 440,825 1,419,629

Fakt 0 0 0 0
6040009| Te tjera transferta korente te brendshme
605 Plan
Fakt 106,914 0 0 0
6059100| Te jjera transferta korrente jashte shietit 106,914

Fakt 1,101,617 0 0 24,541,775
6060010}iKthim lekesh studentesh 140,000
6060099 Te tiera transferta tek individe 915,862
6061021|Bursa Ndihme ekonomike 16,681,775
6061021 |Bursa Exelent 7,860,000
6061099| Transferta per buxhetet familjare dhe individet 45,755

o

276,620,135

40,297,421) 1,441,629

P/FINANCES

ZIAMAJ




